REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr Q £0 _ prot Vioré mé g3 /o H/2024

VENDIM

Nr. 7 date 26 | 0% 12024

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nii BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT TE

VITIT 2024, MIRATUAR ME VKQ Nr. 16 Dt.27.12.2023

Késhilli i Qarkut Vloré pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur, nga grupi i punés pér pérgatitjen
e buxhetit té Késhillit 1€ Qarkut Vloré t€ vitit 2024, mbéshtetur né:

Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™. i ndryshuar, neni 8 pika
2 neni 9 pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5,
neni 77 pika dhe, neni 83, pika ¢.

Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™, neni 4.

Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise™. t& ndryshuar.

Ligjin nr. 84/2022 ** Pér buxhetin e vitit 2023".

Ligjin nr. 1372016 “Pér ratifikimin ¢ marvéveshjes sé financimit ndérmjet Késhillit t¢
Ministrave té Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Gregisé dhe Komisionit Europian pér
programin INTERREG IPA té bashképunimit ndérkufitar Greqi-Shqipéri, 2014-2020.

VKM nr. 783 di. 09.11.2016 “Pér miratimin né parim té marréveshjes sé financimit
ndérmjet Késhillit t¢ Ministrave 1é Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Gregisé dhe
Komisionit Europian pér programin INTERREG IPA € bashképunimit ndérkufitar Gregi-
Shgipéri, 2014-2020"

Udhézimi i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit 1€ buxhetit™, i ndryshuar.

Udhézimi plotésues i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 2 dt.19/01/2022 daié& “Pér
zbatimin e buxhetit™ t& vitit 2023.

VENDOSI:

Té miratojé té ardhurat dhe shpenzimet pér vitin 2024 si mé poshté (né leké)

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré ' Website: www.qurkuviore gov.al
Pallati i Kulturés “Labgria™ Viord E-mail: info@garkuviore. gov.al
Vieré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600



TE ARDHURA GJITHESE)]

1. Téardhurat e veta
a) TE ardhura kuoté antarésisé
b) Té ardhura nga Shérbimet
¢) . _#E€ardhura grantiipakushtézuar viti 2024
d)yt “Té ardhura ( Grant i trashéguar ) nga viti 2023

e) Té ardhura 1€ trashéguar nga viti 2023 ( kap) 5

f) Te ardhura jasht limitit te trasheguar

2.  Grant i Kushtézuar (deleguara )
a) Dami
b) Qéndra Psiko “Sociale Vatra”

B. SHPENZIME GJITHSE]
Shpenzimet ¢ veta

1. Shpenzime nga Granti i pa kushtézuar
Nga kéto

a) Paga (600 )

b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)

¢) Shpenzime Operative ( 602)

e) Trasferta te brendsheme Shogata e té Verbérve,Qarge, TVSH (604) 6,030,879

¢) Trasferta Euro Rajonet (605)
e) Fond i vecante (609)
h) Investime (231)

2. Shpenzime nga té ardhurat Kap (5).
Nga kéto

a) Shpenzime Operative ( 602)

b) Trasferta te brendsheme (604)

¢) Trasferta Euro Rajonet (605)

d) Investime (231)

3.Shpenzime nga Granti kushtézuar ( Deleguara )

1. Damt.
Nza kéto:
a) Paga (600 )
b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)
¢) Shpenzime Operative ( 602)

2. Qéndra Psiko-Sociale Vatra (606)

Ishte Behit
165,569,923 179,189,227
143,790,935 152,189,279

16,400,000 16,400,000
900,000 900,000
58,339,171 58,339,171
61,541,388 44,116,939
6391696 32,214,489
218680  218.680
21,778,988 26,999,948
9,097,526 9,573,000
12,681,462 17.426.948
165,569,923 179,189,227
143,572,255 151,970,599
119,880,559 102,456,110
22,000,171 22,000,171
3,500,000 3,500,000
24,993,605 20,494,026
10,030,879
500,000 0
2,743,764 2,743,764
60.112,140 43,687,270
23,691,696 49,514,489
0 11,304,113
0 9,800,000
0 500,000
23,691,696 27,910,376

21,778,988 26,999,948

9,097,526 9,573,000

7.632,737 7,950,000

1.275.815 1,323,000
300,000 300,000
12,681,462 17,426,948

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré
Pallati i Kulturés “Labéria”™ Vloré
Vioré (AL), 9401

E-mail: inforrgarkuvioe.goval
Tel: +355 33 421 600



=:.z20n per ndryshime né Buxhetin e vitit 2024 , miratuar me VKQ nr.16
dt.27.12.2023

Grupi i punés mbéshtetur né

@ Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér veté geverisjen vendore™ i ndryshuar neni 8 pika
2 neni Y pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38, neni 40.neni 41 _neni 72 pika 5.neni
77 pika dh, neni 83 pika ¢.

@ Ligjin nr. 84/2023 ~ pér Buxhetin e vitit 2024".

@ Udhézimi i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”i ndryshuar.

Sipas rakordimeve perfundimtare me Degen e Thesarit jane parashikuar keto ndryshime:
e Pakesim ne Kap. I ne vleren 17,424,449 leke

Té ardhura ( Grant i trashéguar ) nga viti 2023 ishte parashikuar 61,541,388 leke. behet

44,116,939 leke.

@ Shtim ne Kap. 5 ne vleren 25,822,793 leke
Té€ ardhura t€ trashéguar nga viti 2023 ( kap) 5 ishte parashikuar 6,391,696 leke,behet 32,214,489
leke

o  Shtim ne grantin e kushtezuar DAMT ne vleren 475,474 leke

Damt ishte parashikuar 9,097,526 leke behet 9,573,000 leke.

o  Shtim né grantin e kushtezuar Qendra Psiko Sociale Vatra ne vleren 4,745,486 leke
Qéndra Psiko “Sociale Vatra™ ishte parashikuarl2.681.462 leke,behet 17,426,948 leke.

Ndryshime:
Ndryshimet né vlerat € mésiperme jané pasqyruar né zérat ¢ méposhtém:

Llog. Emertimi Ishte Behet
602 Furnizime materiale te 235,200 5,200,000
pergjithshmeFurnizime materiale te
pergjithshme
602 Udhétim jasht shtetit 1,300,000 1,700,000
602 Shpenzime (€ tjéra operative 1,530,000 200,000
602 Shpenzim pér pritje e pércjellje 100,000 800,000
602 Shérbime té tjera Kontrate Sherbimi 400,000 100,000
602 Shpenzime per miremb, te tjera et). 118,405 100,000




602 Shpenzime Aktivitete, Kulturore 1,000,000 6,618,139
Turizém, Konferenca.Panaire,et]

i Promovimi i Qarkut 1,500,000 3,000,000

602 Aktivitete pér festén e clirimit dhe 1,000,000 1,500,000
muzikén qyletare

602 Financim pér Aktivitet né Bashkine 500,000 1.200.000
Konispol
604 Transferta té bréndshme 6,030,879 19,830,879
231 Rikonstruksioni i Qéndrés Kulturore 1] 4,500,000
fshatit Kulluricé

Cdo ndryshim né llogarité e mesiperme éshté i detajuar me relacionet nga cdo
sektor,kerkesé,preventiv dhe projekt nga cdo Bashki.



